平成 26 年 10 月 31 日 各  位 神奈川県相模原市南区古淵二丁目 1 4 番 2 0 号 ブ ッ ク オ フ コ ー ポ レ ー シ ョ ン 株 式 会 社 代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 下  展 千 （コード番号：3313 東証第一部） 問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 堀 内 康 隆 電 話 番 号 042-750-8588

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向、並びに本日公表いたしました「連結子会社の会社分割及び新設会社（孫会社）の株式譲渡完了に関するお知らせ」のとおり譲渡価額が確定したこと等を踏まえ、平成 26 年
5 月 8 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

 記 １．連結業績予想の修正について 平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期 純利益

１株当たり 四半期純利益 前回発表予想（A）
百万円

39,000

百万円

0

百万円

250

百万円

0

円銭

0.00 今回修正予想（B） 38,000 0 250 △135 △6.77 増減額（B-A） △1,000 － － △135
－ 増減率（％） △2.6 － － －
－ （ご参考）前期実績 （平成 26 年 3 月期第 2 四半期）

38,747 12 281 △117 △6.29

 平成 27 年 3 月期通期（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり 当期純利益 前回発表予想（A）

百万円

80,000

百万円

1,500

百万円

2,000

百万円

600

円銭

29.54 今回修正予想（B） 74,000 1,500 2,000 600 29.54 増減額（B-A） △6,000 － － － － 増減率（％） △7.5 － － － － （ご参考）前期実績 （平成 26 年 3 月期）
79,159 2,024 2,608 951 52.09

２．連結業績予想の修正理由 ①平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間   四半期純利益につきましては、リユースの複合店「BOOKOFF SUPER BAZAAR」や「BOOKOFF

PLUS」の新規出店に伴う近隣の既存「BOOKOFF」店舗の閉鎖による特別損失の計上、及び一部繰延税金資産の評価見直しの影響等により、純損失となる見込みです。  なお、既存店の売上高が当初見通しを下回ることが影響し、売上高は当初予想を下回る見通しですが、宣伝広告費ならびに修繕費について実施時期を見直したこと等により、営業利益並びに経常利益につきましては当初予想の通りとなる見込みです。

 ②平成 27 年 3 月期通期  第 2 四半期連結累計期間における売上高の見通しに加え、本日公表いたしました「連結子会社の会社分割及び新設会社（孫会社）の株式譲渡完了に関するお知らせ」のとおり「TSUTAYA」31 店舗を運営する株式会社ブラスメディアコーポレーションの株式の 80％を日本出版販売株式会社に譲渡したことにより、同社が当社の連結会社でなくなったことにより、売上高について当初予想を修正いたします。  営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、利益計画の構成が下期に偏重していることから、当初予想のとおり据え置きといたします。

 （注） 上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以上

  本件に関するお問い本件に関するお問い本件に関するお問い本件に関するお問い合わせ先合わせ先合わせ先合わせ先

   経営企画部  井 上  徹

     佐々木 真吾

   電話：042-750-8588